報道関係者各位

２０２４年６月２０日

名糖産業株式会社

 価格改定および内容量変更に関するお知らせ

名糖産業株式会社（本社：愛知県名古屋市、社長：三矢 益夫）は、２０２４年９月２日より順次、一部の商品に

つきまして価格改定および内容量変更を実施させていただきますので、お知らせいたします。

 昨今、食品市場を取り巻く環境において、主原料を中心とした原材料費やエネルギーコスト等の高騰が続いており、

これらのコストアップ要因は、今後も続くと予想されております。

 弊社では、このような状況の中、コスト上昇分を吸収すべく効率化や経費削減等の対策を講じてまいりましたが、自

助努力だけで吸収することは、非常に困難な状況となっております。

 つきましては、一部商品の価格改定および内容量変更を実施させていただくことになりました。

引き続きコスト削減に取り組むとともに、お客様に安全・安心で高品質な商品を提供できますよう努めてまいりますの

で、何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。

記

１．価格改定

商品名 価格改定率 変更日

アルファベットチョコレート 144g

８～１４％ ９月２日

出荷分より

アルファベットチョコレートサクッとクレープ 141g

ひとくちパティスリー優雅なレーズンバターサンドチョコレート 113g

ベストアソートチョコレート 114g

つぶより苺チョコレート 118g

ドーナツチョコレート 81g

アルファベットチョコレートバリューパック 201g

アルファベットチョコレートパーティーパック 258g

つぶより苺チョコレートパーティーパック 219g

ちびさくミルクチョコレート 42g

ちびさくホワイトチョコレート 14g

沖縄のミネラル塩飴 80g 約１１％

商品名 価格改定率 変更日

牛乳でつくるココア 180G ２５％ ９月２日出荷分より

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

２．価格改定および内容量変更

商品名 価格改定率
内容量

変更日
変更前 変更後

ナッツチョコレートコレクション 106g

約１４％

１１１ｇ １０６ｇ

９月２日

出荷分より

大人の洋酒チョコレート 118g １２９ｇ １１８ｇ

クリーミーチョコレートミルク 115g １３０ｇ １１５ｇ

クリーミーチョコレート苺 105g １２０ｇ １０５ｇ

クッキークランチチョコレート 104g １１９ｇ １０４ｇ

ピーナッツクランチチョコレート 104g １１９ｇ １０４ｇ

ナッツチョコレートコレクションバリューパック 154g １６２ｇ １５４ｇ

商品名
希望小売価格（税別） 内容量

変更日
変更前 変更後 変更前 変更後

しょうが紅茶 16P １,０００円 ７００円 ３０P １６P ９月２日出荷分より

３．内容量変更

商品名
内容量

変更日
変更前 変更後

ビタミン Cのど飴 53g ７０ｇ ５３ｇ

９月２日

出荷分より

ハーブミントのど飴 54g ７５ｇ ５４ｇ

ミルクのど飴 50g ６５ｇ ５０ｇ

生姜のど湯飴 52g ７０ｇ ５２ｇ

マヌカハニーのど飴 51g ６３ｇ ５１ｇ

フルーツドロップ 57g ８５ｇ ５７ｇ

ソーダミックスキャンディ 56g ８０ｇ ５６ｇ

北海道バター塩飴 56g ８０ｇ ５６ｇ

つぶ塩レモンキャンディ 47g ６３ｇ ４７ｇ

商品名
内容量

変更日
変更前 変更後

しょうが紅茶 7P １０P ７P

９月２日

出荷分より

レモンティー 3Ｐ ４P ３P

アップルティー 3Ｐ ４P ３P

ミルクココア 3Ｐ ４P ３P

以上